[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 14 декабря 2015 года       № 1082 «Об утверждении Порядков предоставления путевок для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в санаторно-курортные и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную деятельность, полной оплаты стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оплаты стоимости проезда на междугородном транспорте организованных групп детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту отдыха и обратно» следующие изменения:

1.1 наименование изложить в следующей редакции:

«Об организации отдыха и оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

1.2 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии законом области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»;

1.3 пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления путевок, компенсации стоимости путевок в санаторно-курортные и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную деятельность, полной оплаты стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение 1).

2. Утвердить Порядок предоставления путевок, компенсации стоимости путевок для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организации отдыха детей и их оздоровления (приложение 2).»;

1.4 дополнить пунктами 41 и 42 следующего содержания:

«41. Утвердить Порядок предоставления путевок, компенсации стоимости путевок в санаторно-курортные и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную деятельность, полной оплаты стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение 4).

42. Утвердить Порядок предоставления компенсации стоимости проезда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту санаторно-курортного лечения и обратно (приложение 5).»;

1.5 приложения 1 и 2, утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению;

1.6 в приложении 3, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм оплаты за счет средств областного бюджета полной стоимости проезда на междугородном транспорте к местам отдыха и обратно организованных групп детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, обучающихся в федеральных образовательных организациях, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях), в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории Вологодской области (далее соответственно – дети, ребенок, оплата стоимости проезда).»;

в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Заявление и прилагаемые к нему документы представляются в уполномоченный орган лично либо почтовым отправлением, в многофункциональный центр – лично.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный орган (многофункциональный центр) проверяет наличие всех необходимых документов, предусмотренных пунктами 5, 6 настоящего Порядка, и в случае, если не представлены или представлены не все необходимые документы, предусмотренные пунктами 5, 6 настоящего Порядка, уведомляет заявителя (представителя заявителя) о возврате документов (образец уведомления в приложении 1 к настоящему Порядку) с указанием недостающих документов и возвращает  заявление и документы при личном обращении – в день обращения (при направлении заявления и документов по почте – в течение 2 рабочих дней со дня поступления заявления).»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Днем и временем подачи заявления и документов, предусмотренных пунктами 5, 6 настоящего Порядка, являются день и время их поступления в уполномоченный орган (многофункциональный центр).

Специалист уполномоченного органа (многофункционального центра) делает отметку в заявлении о времени и дате его поступления.»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае подачи заявителем (представителем заявителя) заявления и документов в многофункциональный центр специалист многофункционального центра в течение 2 рабочих дней со дня их подачи направляет в соответствующий уполномоченный орган для дальнейшего рассмотрения поступившие заявления и документы с приложением описи, информацию о направлении межведомственных запросов.»;

приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.7 дополнить приложениями 4 и 5 согласно приложениям 4 и 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                  О.А. Кувшинников

10.07.2017

 600

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 14 декабря 2015 года № 1082

Постановление о внесении изменений в постоновление правительства обасти от  14 декабря 2015 года № 1082-1.docaei

_211189836.doc